
 

 1 
 

STILINGI RANKDARBIAI: ŠALIKAS PAGAMINTAS IŠ MARŠKINĖLIŲ 

 
 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Marškinėliai, audinių atraižos (skirtingų spalvų ir medžiagų), kaspinai, dekoratyvinės 
juostelės, sagos, stikliniai karoliukai, žirklės ir adata. 

 

SUDĖTINGUMO LYGIS 

Vidutinis – aukštas. 
 

PAGAMINIMO LAIKAS 

5 valandos. 
 

MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti panaudoti marškinėlių medžiagą aksesuarų ir pagražinimų gamybai. 

 

TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, tikslumas, rankų judesių vikrumas, atminties 
lavinimas, kūrybiškumas. 

 

INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Iš marškinėlių iškirpkite dvi stačiakampio formos medžiagas. Kiekviena iš jų turėtų būti 
apie 50 cm ilgio ir 30 cm pločio. 



 

 2 
 

 

 

2. Susiūkite jas taip, kad gautumėte 100 cm ilgio ir 30 cm pločio medžiagą. 

3.  Sulenkite ją išilgai ir gausite 100 cm ilgio ir 15 cm pločio juostą. Išverskite juostą į blogąją 
pusę ir susiūkite. Tokiu būdu siūlės liks viduje. Šaliko pagrindas paruoštas. 

4. Kitas žingsnis yra aplikacijos. Išsikirpkite keletą medžiagos gabalėlių, panašių į mažus 
liežuvėlius. Jei yra galimybė, naudokite spalvotus audinius, kiekvienam vis kitokį. Liežuvėlius 
galite daryti kokio tik pageidaujate dydžio, pavyzdžiui, 7 cm ilgio ir 4 cm pločio. Galite visus 
daryti vienodo dydžio arba ne, viskas priklauso nuo jūsų. 

5. Kai aplikacijos bus paruoštos, prisiūkite jas prie šaliko galų. Taip užbaigsite prieš tai 
paliktus atvirus galus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Galite pridėti kaspinėlių, tiulio, gėlytę, pagamintą iš veltinio ar sagutę. Leiskite savo 
vaizduotei dirbti. 



 

 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PATARIMAI 

Naudokite įvairių raštų ir medžiagų audinius ir sukursite spalvingą ir nuostabų gaminio 
dizainą. 

Dekoratyvinės juostelės gali suteikti puikų efektą. Jūsų šalikas bus ne tik gražiai dekoruotas 
bet ir jaukus.  


